
 
 

 
 
SŁOWO PANA: Z EWANGELI ŚW. JANA:  
Śmierć Jezusa 
E. Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiątej. Około godziny dziewiątej Jezus 
zawołał donośnym głosem:+ Elí, Elí, Lemá sabachtáni? E. To znaczy: Boże mój, boże mój, czemuś Mnie 
opuścił? Słysząc to, niektórzy ze stojących tam mówili: T. On Eliasza woła. 
E. Zaraz też jeden z nich pobiegł i wziąwszy gąbkę, napełnił ją octem, ułożył na trzcinę i dawał Mu pić. Lecz 
inni mówili: T. Poczekaj zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, aby Go wybawić. 
E. A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem i wyzionął ducha. 
Wszyscy klękają i przez chwilę zachowują milczenie 
Po śmierci Jezusa 
E. A oto zasłona przybytku rozdarła się na dwoje z góry na dół; ziemia zadrżała i skały zaczęły pękać. Groby 
się otworzyły i wiele ciał świętych, którzy umarli, powstało. I wyszedłszy z grobów po Jego 
zmartwychwstaniu, weszli do Miasta świętego i ukazali się wielu. Setnik zaś i jego ludzie, którzy odbywali 
straż przy Jezusie, widząc trzęsienie ziemi i to, co się działo, zlękli się bardzo i mówili: 
I. Prawdziwie, ten był Synem Bożym. 
ROZWAŻANIE : Gdy żegnamy się z bliską osobą, uważnie słuchamy każdego gestu i słowa. Nie inaczej jest 
dziś, gdy towarzyszymy Jezusowi w ostatnich momentach Jego życia. Wjazd do Jerozolimy wypełnia 
prorockie zapowiedzi o łagodności króla. Gałązki kładzione przed źrebięciem oślicy oznaczają hołd składany 
przybywającemu Chrystusowi. Ludzie w mieście stawiają pytanie: Kto to jest? Na nie każdy odpowie sam. 
Przybycie Jezusa wywoła zamęt w Jeruzalem i spełni słowa pieśni o Słudze Pańskim. Dzięki wsparciu 
Bożemu może oddać się w ręce ludu. Mimo opuszczenia, które przywoła Psalm 22, Syn Boży zostanie 
wywyższony. W tajemnicy krzyża i zmartwychwstania zobaczymy Mistrza, który prowadzi nas do 
prawdziwej miłości, gotowej na oddanie siebie. 
 
                                              OGŁOSZENIE     DUSZPASTERSKIE 
 
1.Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Tak jak Pan Jezus wszedł 
do Jerozolimy, tak przychodzi dziś do każdego z nas. Oby nie okazało się jednak, że stoimy w tłumie, który 
woła: „Hosanna”, a za chwilę będzie wołał: „Na krzyż z Nim!”. Podczas wszystkich Mszy Świętych ma 
miejsce obrzęd błogosławienia palm.  
 
2.Caritas Parafialny zaprasza wszystkich będących w trudnej sytuacji życiowej na spotkanie Wielkanocne, 
które odbędzie się w Pomorzance 2 kwietnia o godz. 12:00. Skarbonki "Jałmużna Postna" można składać do 
koszyka wystawionego przy ambonie przez całą dzisiejszą Niedzielę oraz Wielką Sobotę. Można też 
przynieść je do siedziby Caritas (wejście od ul. Świerkowej) od godz. 09: 00 do 13 00. Od 30 marca do 1 
kwietnia, bądź po świętach. W Niedzielę Miłosierdzia po każdej Mszy Świętej wolontariusze będą 
przeprowadzać zbiórkę pieniężną na działalność Caritas Archidiecezji Gdańskiej 
 
3. Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech święty czas: Wielki 
Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w misterium paschalne 
przez czynny udział w bogatej liturgii tego okresu. Sakrament Pokuty i Pojednania w naszej parafii 
sprawowany będzie: PONIEDZIAŁEK – WTOREK - ŚRODA - 6:30-10:00,  16:00-19:00 CZWARTEK I PIĄTEK – 
7:00-10:00;  15:00-18:00;  20:00- 22:00;  SOBOTA - 7:00-11:30.  
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4. W Wielki Czwartek, który za razem będzie pierwszym czwartkiem miesiąca, we wszystkich parafiach 
celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką ustanowienia przez 
Chrystusa sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Po hymnie „Chwała 
na wysokości Bogu” milkną dzwony i organy, a po Komunii Świętej Najświętszy Sakrament zostanie 
przeniesiony do ołtarza adoracji, zwanego dawniej ciemnicą. Podczas procesji zaśpiewamy hymn „Sław, 
języku, tajemnicę”, za co w tym dniu można uzyskać odpust zupełny. Liturgia tej Mszy Świętej w naszym 
kościele rozpocznie się o godz. 18:00.  
 
5. W Wielki Piątek (jest pierwszym piątkiem miesiąca) wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na 
powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu ilości posiłków. Tego dnia możemy zjeść trzy 
posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. 
roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do rozpoczęcia 60. roku 
życia. Tego dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii. Za uczestnictwo w adoracji krzyża 
można uzyskać odpust zupełny. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do grobu 
Pańskiego.  

6.NOWENNA PRZED ŚWIĘTEM BOŻEGO MIŁOSIERDZIA. Zapraszamy na nowennę do naszego 
kościoła: Wielki Piątek – po 15:00 po drodze krzyżowej, Wielka Sobota – po Ciemnej Jutrzni, Niedziela i 
Poniedziałek Wielkanocny – po Mszy św. o godz. 9.30. Od wtorku po Wielkanocy do soboty po Mszy św. 
wieczornej.   Adoracja Wielki Piątek -  od godz. 7.00. Zapraszamy na adorację grupy duszpasterskie: 7:00 
- 8:00 – Żywy różaniec – Róża Matek  I i II ; 8:00 – 9:00 Róża Matek III i IV; 9.00 - Ciemna Jutrznia; 9.30 
- Droga Krzyżowa ; Droga krzyżowa dla dzieci o godz. 11:00. 11:30  - 12:30 Róża  Matek V i VI ; 12:30-
13:30 Róża  Matek VII, 14:30  - Droga Krzyżowa zakończona o 15:00 koronką do miłosierdzia. 

Każdy kto przyniesie ze sobą swój domowy krzyż na nabożeństwo, będzie ten krzyż  namaszczony olejkiem.  

15:15 - 16:00 Róża Matek  IX i X ;     17:30 - Droga Krzyżowa 18.00- Liturgia Męki Pańskiej 21.00 – 
Adoracja  Najśw. Sakramentu przygotowana przez młodzież.  22.00 - Gorzkie Żale Trzy części wraz z 
kazaniem Pasyjnym; 24:00 - 01:00; Róża Męska I i Złota Róża;  01:00-2:00 Róża Męska II i III; 2:00 - 3:00 
Róża Matek nr XI, XII, XIII, XIV; 3:00 – 4:00 Róża Matek XVI,  XVIII, XIX; 4:00 - 5:00 Róża Matek XX, 
XXII; 5:00 - 6:00 Róża Matek XXIV; Adoracja Naj. Sakramentu w Grobie Pańskim będzie trwała 
nieprzerwanie do godziny 19:30. 

6. Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym, 
kiedy przyjdziemy pobłogosławić pokarmy. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, 
nadal obowiązują cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować post, powstrzymując 
się od pokarmów mięsnych. Pokarmy na stół wielkanocny będą błogosławione przed  naszym kościołem 
w  godzinach: od 9:00 do 15:00 co pół godziny. W czasie poswiecenia zbieramy ofiary na fundusz 
remontowy naszych organ  

8. W sobotni wieczór rozpoczynamy wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta i najbogatsza w ciągu 
roku liturgia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Aby całe Święte Triduum Paschalne otrzymało uroczystą 
oprawę, wszystkich parafian zachęcam do licznego udziału. Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie 
się o godz. 20:00 wg dekretu ks Abp Tadeusza. Na tę uroczystą liturgię przynosimy świece.  

W Niedzielę  Wielkanocną Msza Święta o godz. 6:00 zostanie poprzedzona procesją rezurekcyjną. Pozostałe 
Msze Święte o godz. 9:30, 11:00, 12:30, 14:00 18:00.– Różaniec za zmarłych na cmentarzu o godz. 20.00 

W Wielki Poniedziałek  po mszy św. wieczornej zapraszamy chętnych do pomocy w budowaniu Grobu 
Pańskiego.   

 9. Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać do skarbony za ostatnia ławką. 



10. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności : + Teresa Wojak, ur. 1956, zam. ul. 
Abrahama, + Krystyna Czerska, ur. 1939 , zam Hallera, + Genowefa Lieder, ur. 1935, zam. ul. Rybacka. 
Zmarłych parafian polećmy miłosierdziu Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  

 
 
 
 


